AC

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes
Total del Activo

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PARRAL
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Diciembre de 2022

1,515,916
10,880,696
4,087,643
0

0
0
0
16,484,255

0

0
98,217,539
61,261,756
3,040,208
0

0

0

78,058

162,597,561
179,081,816

r g

5,717,805
10,801,829
6,139,876
0

0
0
0
22,659,510

0

0
96,506,695
53,660,406
3,040,208
0

0
78,058

153,285,367
175,944,877

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonij

3,127,029
0

0
0
0
0

0
1,385,704

4,512,733

o ©O o oo

0
4,512,733

79,259
0
79,259
0

174,489,824
3,758,449
79,669,313
0

91,062,062
0

174,569,083
179,081,816

3,020,902
0

o O o o

0
1,395,545

4,416,447

o ©O O oo

0
4,416,447

79,259
0
79,259
0

171,449,171
6,360,241
74,026,868
0

91,062,062
0

171,528,430
175,944,877

Bajo protesia de decir la verdad declaramos que 105 Estados Fnancicro

\ < N -

S y'Sus Nolas suirfazonablemente Corecios y Son responsabiidad Gel emisor.
/ iy

~~ DRA. ANNA ELIZABETH CHAVEZ MATA

RECTORA

AN

LIC. 3BEDPUENTES PARRA
TOR ADMINISTRATIVO




