UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PARRAL

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Diciembre de 2022

					Total de Activos No Circulantes Total del Activo	Otros Activos no Circulantes	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	Activos Intangibles	Bienes Muebles	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	Inversiones Financieras a Largo Plazo	Activo No Circulante	Total de Activos Circulantes	Otros Activos Circulantes	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	Almacenes	Derechos a Recibir Bienes o Servicios	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	Activo Circulante Efectivo y Equivalentes	АСТІУО
					162,597,561 179,081,816	78,058	0 0	0	3,040,208	61,261,756	08 217 530	0		16,484,255	0	0 0	0	4,087,643	10,880,696	1.515.916	
					153,285,367 175,944,877	78,058	0 0	0	3,040,208	53,660,406	06 506 605	0		22,659,510	0	> C	0	6,139,876	10,801,829	5 717 805	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	Hacienda Pública/Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Reservas Reservas Reservas	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	Total de Pasivos No Circulantes Total del Pasivo	Provisiones a Largo Plazo	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	Deuda Pública a Largo Plazo	Documentos por Pagar a Largo Plazo	Clientas por Pagar a Largo Plazo		Total de Pasivos Circulantes	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	Plazo	Fandos y Rienas de Tarceros en Carantía y/o Administración o Carantía	Títulos y Valores a Corto Plazo	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	Documentos por Pagar a Corto Plazo	Pasivo Circulante	PASIVO
174,569,083 179,081,816	0 O	174,489,824 3,758,449 79,669,313 0 91,062,062	79,259 0 79,259 0		0 4,512,733	0	0	0	0	0 0	Þ		4,512,733	0 1,385,704	c	0	0	0	3,121,029		2023
171,528,430 175,944,877	0 0 0	171,449,171 6,360,241 74,026,868 0 91,062,062	79,259 0 79,259 0		0 4,416,447	0	0	0	0 (o c	1		4,416,447	0 1,395,545	C	0	0	0	3,020,902		2022

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Noias sorríazonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DRA. ANNA ELIZABETH CHAVEZ MATA RECTORA

DIRECTOR ADMINISTRATIVO LIC. OBED PUENTES PARRA